

کلینیک سیار جهت ارائه خدمات دامپزشکی

کارفرما: سازمان همیاری اشتغال فارغ التحصیلان	تاریخ تدوین: تابستان ۱۳۸۱
مجری: جهاد دانشگاهی دانشکده دامپزشکی تهران	مسئول پروژه: احمد عرفان منش

۵- ابعاد اقتصادی طرح (در طی یک سال و بر حسب هزار ریال):

برآورد تولید سالیانه	سرمایه گذاری ثابت	سرمایه در گردش	برآورد سود سالانه	قطعه سر به سر	نرخ بازده مالی
۱۸۰۰ مورد ویزیت	۱۴۰.۰۰۰	۱۲۰.۰۰۰	۵۱.۰۰۰	۵۵۲	۴۱/۵٪

× درآمد حاصل از ارائه خدمات درمانی و بهداشتی سالیانه برابر خواهد بود با ۲۴۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

۶- وضعیت بازار:

الف - برآورد عرضه و تقاضا:

این نوع خدمات در حال حاضر به شکل قراردادهایی بین کلینیسین ها و دامداران و مراجعه های بعدی دامداران به آزمایشگاهها و داروخانه ها ارائه می گردد. ولی انتظار این است که با رانندگی این گونه واحدها و جمع آوری خدمات در یک واحد سیار متقاضیان بیشتری را جهت دریافت خدمات دامپزشکی جلب نماید.

ب- وضعیت رقبا:

با توجه به بند فوق در خصوص ارائه چند نوع خدمات در یک واحد می توان گفت هر یک از کلینیسین ها، داروخانه ها و آزمایشگاههای دامپزشکی می توانند به عنوان رقیب این واحدها تلقی شوند. البته کلینیکهای ثابت بزرگترین رقیب این واحد ها می باشند که با توجه به خصوصیت این واحدها در ارائه سیار خدمات امید به افزایش بازار و جذب گیرندگان خدمات اضافه در این بازار وجود دارد.

ج- برآورد میزان اشتغالی:

با توجه به وسعت جغرافیایی کشور و وضعیت دامپروری آن ایجاد حداقل ۳۰۰ واحد مورد انتظار می باشد که با توجه به تعداد اشتغال در هر واحد حداقل ۹۰۰ نفر بطور مستقیم مشغول به کار خواهند شد که البته می توان شغلهای غیر مستقیم و حاشیه ای را به آن نیز اضافه نمود.

۸- سازمانها و مراکز مرتبط:

الف - سازمانهای حمایتی:

وزارت جهاد کشاورزی - وزارت تعاون

ب - سازمانهای نظارتی:

سازمان دامپزشکی کشور

ج - سازمانهای بهره برداری کننده:

کلیه واحدهای دامپروری

۷- شیوه بازاریابی و معرفی محصول:

- معرفی واحدها در مجلات تخصصی دامپروری

- اجرای سمینارهای یک روزه جهت معرفی واحدها به دامپروران

- معرفی واحدها از طریق اداره دامپزشکی هر شهرستان

۹- مخاطرات شغل / واحد شغلی و شیوه پیشگیری و مقابله با آنها:

ردیف	مخاطرات	شیوه پیشگیری و مقابله
۱	عدم توانایی واحدها در ایجاد اعتماد در گیرندگان خدمات	لازم است گردانندگان واحدها در دوره های بازاریابی و نوآموزی شرکت نموده و اطلاعات خود را به روز نمایند.

۱۰- معرفی افراد متخصص جهت مشاوره:

ردیف	نام و نام خانوادگی	رشته تحصیلی	تخصص	محل کار
۱	دکتر مهران کاظمی	دامپزشکی	علوم بالینی	سازمان دامپزشکی کشور
۲	دکتر مهدی وجاگی	دامپزشکی	مامایی دامپزشکی	دانشکده دامپزشکی تهران
۳	دکتر تقی تقی پور بازرگانی	دامپزشکی	داخلی دام بزرگ	دانشکده دامپزشکی تهران
۴	مهندس امیر فرهنگ پور	فنی	طراح صنعتی

۱- مشخصات و ویژگیهای کالا:

این واحد می تواند به عنوان مکمل درمانگاههای دامپزشکی و یا بطور مستقل عمل نموده و به ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به دامداران بپردازد. خدماتی که این واحد ارائه می نماید عبارتند از:

- الف) ارائه خدمات درمانی: ۱- معاینه بالینی دام و تجویز و ارائه داروهای مورد نیاز ۲- انجام تزریقات و خوراندن داروهای مورد نیاز ۳- انجام آزمایشات پاراکلینیکی عمومی ۴- انجام اعمال جراحی در مواقع ضروری
- ب) ارائه خدمات بهداشتی: ۱- انجام واکسیناسیون ۲- ضد عفونی و سم پاشی بدن و جایگاه دام ۳- انجام خدمات نوک چینی، سم چینی، تلقیح مصنوعی و ... ۴- مشاوره تغذیه و بهداشت واحدهای دامپروری

۲- فرآیند تولید و مراحل آن:

واحدهای سیار دامپزشکی تحت نظر اداره دامپزشکی هر شهرستان و بر اساس تقسیم بندیهای آن اداره عمل می نمایند. این واحدها ضمن پاسخگویی به مراجعات حضوری و تلفنی جهت ارائه خدمات درمانی، اقدام به مراجعات دوره ای به مناطق تحت پوشش خود نموده و به ارائه خدمات بهداشتی خواهند پرداخت. این واحدها با توجه به وسعت و نوع دامداریهای تحت پوشش خود، زمان مشخصی را برای ارائه خدمات بهداشتی تعیین نموده که در آن با مراجعه به مناطق تحت پوشش و بر اساس برنامه های اعلام شده از سوی سازمان دامپزشکی کشور و نیاز دامداری اقدام به ارائه خدمات می نمایند.

این واحدها خدمات درمانی را به دو شکل ارائه می دهند: ۱- در مراجعات دوره ای، دامدار موارد بیماری را در دامهای خود را اعلام و خدمات دریافت می نماید. ۲- با مراجعه تلفنی یا حضوری درخواست خدمات می نماید. به این منظور واحد سیار با ایستی شماره تلفن تماس و یا محل مراجعه دامداران را اعلام نموده و در دوره زمانی مشخصی آن را کنترل نماید.

۳- امکانات مورد نیاز:

الف - فضا:

تتیا فضای مورد نیاز این واحد پارکینگ خواهد بود که واحد در زمه های غیر فعال در آن مستقر خواهد شد.

ب - ماشین آلات و تجهیزات:

ماشین آلات و تجهیزات مورد نیاز این واحد عبارتند از:

کاروانی به ابعاد ۴ × ۲/۱۵ متر با شکلی آپرودینامیک، دارای یک محور با فترهایی جهت کاستن ضربه های ناشی از حرکت و چرخهایی با سیستم ترمز که چراغهای راهنما و ترمز به منظور فراهم نمودن امکان حرکت جاده ای در آن تعبیه شده است. بلضام کلیه تاسیسات و امکانات یک واحد سیار و یک دستگاه خودرو جهت جابجا نمودن واحد که بر اساس محاسبات انجام شده یک دستگاه خودروی جیب خواهد بود.

تجهیزات و امکانات مورد نیاز این واحد در دو بخش قلیل ذکر است:

- تجهیزات آزمایشگاهی: میکروسکوپ نوری، سانتریفوژ، اکتوباتور، مین ماری، یخچال
- امکانات بالینی: وسایل معاینه بالینی، وسایل نمونه گیری، ست جراحی، ست ملامبی، میز کالبد گشایی، لوازم واکسیناسیون، لوازم ضد عفونی و لوازم تلقیح مصنوعی

ج - مواد اولیه:

مواد اولیه مورد نیاز این واحد عبارتند از داروها، واکسینا و دیگر مواد بیولوژیک مورد نیاز بر اساس نوع فعالیت، شیشه آلات و مواد شیمیایی آزمایشگاهی

۴- نیروی انسانی مورد نیاز (مدیریت، کارشناسی، خدماتی):

ردیف	سمت	مدرک و رشته تحصیلی	تخصص و مهارت مورد انتظار	تعداد
۱	مسئول واحد	دکترای عمومی یا تخصصی	علوم بالینی دامپزشکی	۱
۲	کارشناس	لیسانس علوم آزمایشگاهی	علوم آزمایشگاهی دامپزشکی	۲
۳	تکنسین	فوق دیپلم دامپزشکی	تزریقات و واکسیناسیون	۲